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عفت رضوی   قرابت و تجارت خراسان رضوی با افغانستان تا جایی 
است که اکنون بیش از هزار و 600 شرکت توسط افغانستانی‌ها در این 
استان ثبت شده و از این طریق حدود ۱۰۰ واحد تولیدی و خدماتی در 
حال فعالیت در خراسان رضوی هستند. به منظور تسهیل شرایط 
برای سرمایه‌گذاران، در سه سال گذشته ۲۷۰ »دفترچه اقامت ویژه« 
برای تجار و فعالان اقتصادی افغانستانی مقیم مشهد صادر شده؛ 
طرحی که هنوز در ابتدای راه است و با گذشت زمان نیز می‌توان درباره 
تأثیر آن برای جذب و ماندگاری سرمایه‌گذار غیر ایرانی در استان 
بیشتر سخن گفت؛ اما برای اطلاع از وضعیت کنونی این دفترچه‌ها 
و تسهیل‌گری‌ای که تاکنون برای سرمایه‌گذار و تجار افغانستانی در 
ایران اتفاق افتاده، گفت‌وگوی ما با تجار ایرانی، افغانستانی و مدیر کل 

اتباع و مهاجران خراسان رضوی را در ادامه می‌خوانید.

سیاست گذشته موجب کاهش ارزش دارایی تاجر افغانستانی ■
می‌شد

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس با 
اشاره به ملاقات‌های اخیر استاندار با طرف‌های افغانستانی می‌گوید: 
در شرایط اقتصادی کشور که با افزایش تورم و نیاز به سرمایه‌گذاری 
خارجی مواجه هستیم، باید به جذب سرمایه‌گذاری خارجی توجه 

بیشتری داشته باشیم تا چرخ اقتصاد کشور بچرخد.
ــرورت بــرنــامــه‌ریــزی دقیق و ایجاد  ــاره بــه ضـ کاظم شــیــردل بــا اشـ
زیرساخت‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی می‌افزاید: ما 
باید قوانینی را وضع کنیم که ورود سرمایه‌گذاران خارجی را تسهیل 
کند؛ به ویژه در زمینه ارزآوری و واردات ماشین‌آلات و تجهیزات مورد 
نیاز برای تولید. سرمایه‌گذاری افغانستانی‌ها در ایران می‌تواند به 
افزایش صادرات کالا به افغانستان منجر شود و ارز را هم به کشور 
وارد کند. به عنوان مثال، اگر یک کارخانه تولید شیشه آب در ایران 
راه‌انـــدازی شود، نه تنها برای بــازار داخلی مفید خواهد بود؛ بلکه 

می‌تواند کالاهای خود را به افغانستان نیز صادر کند.
وی با اشاره به مسائل مالیاتی به عنوان یکی از مشکلات اصلی آن‌ها 
ادامه می‌دهد: بسیاری از سرمایه‌گذاران افغانستانی که کالاهایی را 
از شرکت‌های ایرانی خریداری کرده بودند، با مشکلاتی در خصوص 
اظهار گمرکی مواجه شدند. این موضوع سبب می‌شد آن‌ها نتوانند 
به راحتی مــدارک لازم بــرای صــادرات را تهیه کنند و در نتیجه با 
مشکلات مالیاتی روبه‌رو شوند. متأسفانه برخی از سرمایه‌گذاران 
پیش از این شرکت‌های خود را بسته و سرمایه‌هایشان را از کشور 
خارج کرده بودند. به نظر می‌رسد باید قوانینی را وضع کنیم که مبدأ 
و مقصد کالاها مشخص باشد، صادرات مورد تأیید اداره دارایی قرار 
گیرد و یک ساز و کار مناسب برای حل این مشکلات ایجاد شود. در 
گذشته، سرمایه‌گذاران با چالش‌هایی مواجه بودند و باید دلار را با ارز 
نیمایی ارائه می‌کردند که این مسئله سبب می‌شد ۳۰ درصد ارزش 
پول سرمایه‌گذار از بین برود؛ اما حالا به نظر می‌رسد شرایط بهتر شده 
و باید توجه داشت روش‌های تسهیل‌گری به گونه‌ای باشد که نیازی 

به وجود نقدینگی در حساب‌هایشان پیش نیاید.

در همه موارد تسهیل‌گری انجام شده غیر از سیم‌کارت■
یک صادرکننده افغانستانی مقیم ایــران که جــزو نخستین 
افرادی به شمار می‌آید که اقامت ویژه دریافت کرده، در گفت‌وگو 
با خبرنگار ما می‌گوید: از سال ۶۷ با شغل دباغی در ایران کار 
ــادرات خشکبار روی آورده و در حال  کـــردم. پــس از آن بــه صـ
حاضر در زمینه سوخت فعالیت دارم و با تقریباً ۶۲ خــودرو 
سوخت‌رسان، هر ماه 3هزار تنُ سوخت مایع ال‌پی‌جی را از ایران 
صادر می‌کنیم. همچنین فعالیت‌های اقتصادی با ترکمنستان 
نیز داشتم که ۹۰ درصد از آن سرمایه را به دلیل فرهنگ و زبان 
مشترک میان ایران و افغانستان و سهولت حمل و نقل در ایران 

به این کشور آوردم. 
عبدالاحد اسلمی با بیان اینکه به مدت هفت سال، اقامت یک ساله 
در ایران داشته و الان نزدیک به سه سال است اقامت ویژه سه ساله 
با هماهنگی اداره کل اتباع دریافت کرده، می‌افزاید: در گذشته باید 
برای دریافت اقامت جدید، هر سال دو تا سه ماه اقدام می‌کردیم؛ 
اما اکنون با تغییراتی که ایجاد شده، می‌توانیم هر 6 ماه یک‌ بار برای 
خروج از کشور اقدام کنیم. این سهولت‌هایی که فراهم شده؛ به‌ویژه 
برای تاجران بسیار مفید است. دیگر نیاز نیست چندین ماه به 
دنبال دریافت اقامت باشیم. خوشبختانه اداره پلیس هم در استان 
خراسان؛ به ‌خصوص در موارد مربوط به اقامت، نسبت به تهران 
همکاری بیشتری دارد. در حال حاضر ما می‌توانیم خروجی خود را 
در مدت ۲۴ ساعت دریافت کنیم، در حالی که در گذشته این فرایند 

ممکن بود ۱۰ تا ۱۵ روز طول بکشد. 
وی با بیان اینکه اقامت ویژه کنونی اعتبار خوبی نسبت به اقامت‌های 
گذشته دارد و شامل دفترچه‌ای با نام جمهوری اسلامی ایران است، 
ادامــه می‌دهد: ما به کشورهای دیگری هم رفته‌ایم. شرایط کلی 
نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است. افزون بر اقامت، ما اکنون 
هیچ مشکلی از نظر بانکی یا تجاری نیز نداریم و تمام اموالمان و 
شرکت‌هایی که تأسیس کرده‌ایم، به نام خود ما ثبت شده و با سازمان 

مالیاتی نیز مشکلی نداریم.
صادرکننده افغانستانی دربــاره گواهی‌نامه و سیم‌کارت نیز بیان 
می‌کند: طبق اقامت ویژه‌ای که دارم، گواهی‌نامه سه ساله دریافت 

کرده‌ام؛ اما فرزندانم به دلیل مجرد بودنشان گواهی‌نامه یک ساله 
گرفته‌اند.  در مورد سیم‌کارت‌ها مشکلاتی برای همه افغانستانی‌ها 
به دلیل مسائل امنیتی یا موضوعات دیگری که ما نمی‌دانیم 
کماکان وجود دارد و ربطی به اقامت یک ، سه و 10 ساله نــدارد. ما 
در حال حاضر در خانواده هفت نفره تنها سه سیم‌کارت داریم. 
بقیه قطع است و آن‌ها هم که وصل هستند، به نام ما نیست و 
منتظر تصمیم‌گیری دوستان در این زمینه هستیم. ما به خاطر نوع 

فعالیتمان همواره نیاز به تماس و ارتباط داریم.
اسلمی دربــاره تمدید اقامت 5 و 10 ساله نیز می‌گوید: پس از سه 
سال اقامت 5 و 10 ساله، ما درخواست 10 ساله داده‌ایم و امیدواریم 
این درخواست مورد پذیرش قرار گیرد؛ اما به استثنای همسر، برای 

فرزندان امکان اقامت یک ساله وجود دارد. 
وی با بیان اینکه افرادی مثل ما با وجود داشتن اقامت ویژه، هنوز 
سرمایه‌گذار محسوب نمی‌شوند، می‌افزاید: پیشنهاد من این است 
که بــرای سرمایه‌گذاران شرایطی فراهم شود تا بتوانند به راحتی 
سرمایه‌های خود را وارد کنند. برای اینکه فردی سرمایه‌گذار محسوب 
شود، باید 300 هزار دلار یا طلا به کشور بیاورد؛ اما در حال حاضر 
افراد از افغانستان نمی‌توانند بیش از ۵۰۰ دلار همراه داشته باشند و 
اگر این مبلغ را با خود بیاورند، ممکن است با مشکل قانونی مواجه 
شوند. در مورد طلا نیز شرایط بسیار سخت است و نمی‌توانیم به 
راحتی طلا وارد کنیم. به همین دلیل لازم است شرایط بهتری برای 

ورود سرمایه‌گذاران فراهم شود. 
صادرکننده افغانستانی با بیان اینکه به ما گفته‌اند هر نفر باید 
۳۰۰هزار دلار وارد کند تا سرمایه‌گذار محسوب شود، اظهار می‌کند: 
فعالان اقتصادی به خوبی می‌دانند که انتقال پول در شرایط کنونی 
چقدر دشوار است. افزون ‌بر مسئله انتقال پول، گفته می‌شود که 
حتماً باید سرمایه‌گذار بوده و دلار نیمایی داشته باشید و این موارد 
مشکلاتی را ایجاد می‌کند در حالی که صادرکننده‌ای که سالانه 
حدود 20 میلیون دلار صادرات دارد هم باید به عنوان سرمایه‌گذار 
شناخته شود. با وجود تغییراتی که به تازگی در ارز نیمایی ایجاد شده؛ 
ولی مشخص نیست سال آینده چه تصمیم‌هایی برای ما به عنوان 

صادرکننده اتخاذ شود و باید منتظر ماند.
ــه مــی‌دهــد: هــر کــس در اینجا ســرمــایــه‌گــذاری می‌کند،  وی ادامـ
ارزشمند است. بعضی از افراد شاید تنها 2میلیون دلار صادرات 
داشته باشند؛ اما به دلیل اسنادی که دارند، به عنوان سرمایه‌گذار 
شناخته می‌شوند. ما که سالانه ۲۰ میلیون دلار صادرات داریم، چرا 
سرمایه‌گذار محسوب نمی‌شویم؟ افرادی مثل ما برای فرهنگ، زبان و 
دین مشترک ارزش قائل هستند و دوست دارند در این کشور فعالیت 
کنند. باید قدر این فرهنگ‌های مشترک را دانست و دست در دست 

هم داد تا تجارت و اقتصادمان رونق پیدا کند. 

اقامت ویژه؛ امکانی برای فعالان اقتصادی واقعی■
مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان رضوی 
در گفت‌وگو با قدس با تشریح ویژگی‌های »دفترچه اقامت ویژه« 
می‌گوید: این دفترچه بر اساس مصوبه شماره ۶۵۳ شورای عالی 
امنیت ملی و در چارچوب منویات رهبر معظم انقلاب صادر می‌شود 
و هدف اصلی آن، حمایت از فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران 

خارجی و ارائه خدمات ویژه به این گروه است.
جعفر سیدآبادی می‌افزاید: خدمات پیش‌بینی ‌شده در قالب اقامت 
ویژه، از نظر سطح و گستره تا حد زیادی قابل مقایسه با خدمات 
شهروندی برای اتباع خارجی است. مدت اعتبار این نوع اقامت، 
متناسب با میزان فعالیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری مؤثر در استان 

تعیین می‌شود و به‌طور کلی بین 3 تا 10 سال متغیر است.

وی با اشــاره به اینکه تعیین مدت اعتبار اقامت بر مبنای میزان 
فعالیت اقتصادی و به استناد آیین‌نامه اجرایی بند )الف( ماده )۲۹( 
قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها انجام می‌شود، ادامه می‌دهد: 
برای دریافت اقامت سه‌ ساله، انجام فعالیت اقتصادی مؤثر از جمله 
صادرات کالاهای ایرانی به ارزش دست‌کم یک‌میلیون دلار در استان 
خراسان رضوی ضروری است. این فعالیت باید در قالب صادرات به 
سایر کشورها انجام شود و مستندات آن نیز متقن، شفاف و قابل 

استناد باشد.
مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان رضوی 
بیان می‌کند: پس از صدور دفترچه اقامت ویژه، خدمات فراوانی 
از جمله خدمات اجتماعی و شهروندی، صدور پروانه کار و سایر 
تسهیلات مرتبط، به دارندگان این نوع اقامت ارائــه می‌شود که 
می‌توان به تسهیل فرایند صدور پروانه اشتغال برای جامعه هدف 

اشاره کرد.
سیدآبادی با اشاره به مزایای جانبی این نوع اقامت تصریح می‌کند: 
امکان دریافت گواهی‌نامه رانندگی نیز از جمله امتیازات اقامت ویژه 
است به‌ طوری‌ که افراد دریافت‌کننده اقامت سه‌ ساله می‌توانند از 
طریق پلیس راهور، گواهی‌نامه رانندگی با اعتبار 3، 5 یا حتی 10 ساله 

را اخذ کنند.
وی می‌‌افزاید: افزون بر موضوع اقامت و گواهی‌نامه، دارندگان دفترچه 
اقامت ویژه در حوزه‌هایی نظیر دریافت سیم‌کارت، افتتاح حساب 
بانکی و بهره‌مندی از سایر خدمات، با محدودیتی مواجه نیستند و 
در مدت اعتبار دفترچه می‌توانند از خدمات شهروندی پیش‌بینی 

‌شده استفاده کنند.
مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان رضوی 
با تأکید بر هدف اصلی این طرح می‌گوید: هدف از اجــرای اقامت 
ویژه، حمایت از فعالان اقتصادی واقعی و تشویق آن‌ها به فعالیت 
اقتصادی مؤثر در کشور است. این خدمات فقط به افرادی اختصاص 
می‌یابد که فعالیت اقتصادیشان تأثیر مثبت و ملموسی در چرخه 
اقتصادی استان داشته باشد. به همین دلیل، این گروه از تسهیلات 
و خدمات گسترده‌تری نسبت به سایر فعالان اقتصادی برخوردار 

خواهند شد.
سیدآبادی در مورد مسئله سیم کارت نیز اظهار می‌کند: افرادی 
که می‌خواهند سیم‌کارت داشته باشند، چه اقامت ویژه یا اقامت 
یک‌ساله فرقی ندارد، باید در سامانه فیدا ‌نام‌نویسی کرده و کد فیدا 
را دریافت کنند و در این سامانه به وارد کردن اطلاعات دقیق هویتی 
خود بپردازند. برخی افراد مانند کسانی که با روادید به ایران می‌آیند، 
سیم‌کارت دریافت می‌کنند؛ اما این سیم‌کارت‌ها پس از 3 یا 6 ماه  یا 
یک سال قطع می‌شوند؛ زیرا اطلاعات آن‌ها در سامانه ثبت نشده 
اســت. پس از آن بر اســاس نوع اقامت، سیم‌کارت به آن‌هــا تعلق 

می‌گیرد. 

ضرورت تسهیل قوانین ■
با توجه به نیازهای اقتصادی کشور و اهمیت جذب سرمایه‌گذاری 
ــرای  خــارجــی، ایــجــاد تسهیلات و زیــرســاخــت‌هــای مناسب ب
سرمایه‌گذاران افغانستانی و دیگر کشورها می‌تواند به رشد و توسعه 
اقتصادی کشور به ویژه خراسان رضوی کمک شایانی کند. در این 
راستا قوانین تسهیل‌کننده و حمایت‌های دولتی از جمله صدور 
دفترچه اقامت ویژه می‌تواند انگیزه‌های لازم را برای سرمایه‌گذاران 
فراهم کند و به افزایش صادرات و ارزآوری منجر شود. با پیاده‌سازی 
این برنامه‌ها و همکاری مؤثر میان بخش‌های مختلف می‌توان به 
آینده‌ای روشن‌تر برای اقتصاد منطقه امیدوار بود و به تحقق اهداف 

اقتصادی کشور نزدیک‌تر شد.

در گفت‌وگو با فعالان اقتصادی و مسئولان بررسی شد

 فرصت اقامت ویژه 
برای سرمایه‌گذاران افغانستانی در ایران
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 جاده شهرک صنعتی توس فاز ۲ یا همون جاده ■ 
کارخانه زمزم از دو طرف آسفالت افتضاحی داره 
و تــرک تــرک شـــده. جـــاده اصـــاً روشــنــایــی نـــداره و 
تابلوهای علائم راهنمایی و رانندگی هم نداره. روزانه 
ماشین‌‌های سنگین از این جاده رفت و آمد میکنن 

و رسیدگی نمیشه.
در مــورد زمین‌های نوک‌تیز مشهد که انتهای ■ 

بولوار شهید آوینی اســت، میخوام بگم. چندین 
سال قبل زمین‌های کشاورزی که دیگه سال‌هاست 
در اون‌ها کشاورزی نمیشه، به مردم فروخته شده. 
ما هم ۱۴ســال قبل یک قطعه خریدیم؛ اما اجازه 
ساخت نمیدن. من کل طلاهام رو اون موقع بعد 
از عروسی فروختم برای این کار. اگر مجوز بدهند، 
ما هم میتونیم بفروشیم. حداقل رهن خانه‌مان 

میشود.
لطفاً بــه بــالا رفتن قیمت پوشک هــم رسیدگی ■ 

کنین. تلویزیون تبلیغ فرزندآوری میکنه؛ ولی پوشک 
شده ۷۸۰ تومن. وام فرزندآوری رو هم هنوز بعد از ۹ 
ماه به ما ندادن. واقعاً کم آوردیم حتی بچه‌هامون هم 

باید سختی بکشن.
خانم، سرپرست چهار فرزند از مشهد هستم. ■ 

واســه خرید مــرغ که میرم، هرکس واســه خودش 
یک قیمتی میده. به خدا توان خرید با این گرونی 

رو ندارم.
ما دو نفر هستیم. رفتیم کالابرگ بگیریم، برای ■ 

خرید برنج باید یک‌میلیون و 200 بیشتر از کالابرگ 
پول بدیم. روغن ۶۰۰ گرمی ۵۰۰ هزار تومن. قیمت 
تخم‌مرغ و گوشت که سر به فلک کشیده. مگه 
این‌ها رو میشه با ۲ تومنی که دولت داده، خرید؟ 
فقط میگن خانواده‌های چهار نفره ۴تومن کالابرگ 
دارن. اون بنده خداها هم مثل ما. هیچی نمیشه 
با پولی که دولــت منت گذاشته سرمون و داده، 

خرید کرد.
بــه شــهــردار مشهد بگید رفاهیات پاکبانان را ■ 

بدهد. دو ساله رفاهیات رو قطع کردن برای ماهایی 
که سه شیفت توی خیابان هستیم.

شوهرم‌ کارگر‌ه. مستأجر هم هستیم‌ با این‌ وضع‌ ■ 
گرونی‌ و اجار‌ه‌ها.‌ ما‌ دو ساله رنگ‌ گوشت‌ و برنج‌ رو 
ندیدیم‌. این چه‌ وضعی‌ هستش‌ برای‌ مردم‌ درست‌ 

ً‌ به‌ مسئولان بگید‌ رسیدگی‌ کنند. کردن؟‌ لطفا
بعد از ۶۰ سال هنوز مستأجرم. به هر دری زدم، ■ 

هیچ کــارت ایثارگری نگرفتم؛ ولــی خیلی‌ها مثل 
من کارت گرفته‌اند. بعضی از همین آدم‌ها به من 
می‌گویند: »برجی چقدر می‌گیری؟« من می‌گویم: 
»هیچ«. باور نمی‌کنند؛ چون خودشان هر کدام ۵ یا 
۶ میلیون به کارتشان واریز میشود. نمیدانم آیا من 
اهل این کشور نیستم یا خدای نکرده آدم نیستم. 
نمیدانم چرا مسئولین به فکر زیردستان نیستند.

ما دهک یک بودیم. یارانه واسه من واریز شده، ■ 
واسه بچه‌هام و همسرم واریز نشده و دهکمون رو 

هم سه کردن. علت چیه؟
من مادر دو فرزند و دانشجوی پیام نور هستم. ■ 

شوهرم کارگر ســاده اســت و با پــول یارانه‌ها درس 
میخونم. اما متأسفانه دو ماهی است که ما رو از 
دهک سه به دهک ۶ آوردن و هیچ مال و اموالی 
هم در این دو ماه به ما اضافه نشده که دهک ما 
رو بالا بــردن. از این وضعی که برای ما پیش آمده 

گلایه‌مندم.
یک دامـــدارم که یک مــاه پیش سبوس خریدم ■ 

کیلویی 10هــزار و 400 تومن. دوبــاره به تازگی رفتم 
بخرم، گفتن ۴۶هـــزار تومن. از کجا پــول بیاریم؟ 
مجبورم از دام مولدم بفروشم. مسئولین باید فکری 

برای این گرانی بکنند.
دربــاره حقوق پاکبان‌ها هم بگید، آخه این همه ■ 

کار کــردن بــدون تعطیلی و آماده‌باش بــدون مزایا، 
ــرای کارگر بیچاره میان حقوق میریزن ۱۰ تا ۱۵  ب
تومن. این انصافه آخه؟ شهردار چرا هیچ رسیدگی 
به مشکل پاکبان‌ها نمیکنه؟ این واقعاً بی‌انصافیه 
که توی هوای سرد و برفی کارگر بره کار کنه و آخر 
هم نیروی رسمی حقوقش از ما بیشتر باشه و همه 

مزایا و بن‌های خرید رو به اونا بدن.
من یک کارگر هستم. با ۱۵ میلیون تومن حقوق ■ 

چــکــار کــنــم؟ مــســتــأجــرم. کــرایــه خــونــه‌هــا و گرانی 
گوشت و مرغ و برنج سر به فلک کشیده. من با سه 

تا بچه چکار کنم؟ 
چــرا من که کــارگــرم، نــون دانـــه‌ای ۳۰ تا ۵۰ هزار ■ 

تومان باید بخرم؟ چرا کسی به این وضعیت نان در 
تهران رسیدگی نمیکنه؟

ــال و نــیــمــه و ۶ مــاهــه دارم و ■  ــا بــچــه دو سـ دو ت
دوتــاشــون هــم مای‌بی‌بی استفاده میکنن. رفتم 
مای‌بی‌بی بخرم، بسته‌ای ۶۸۰ هــزار تومن شده. 
چه خبره مگه؟ هر بسته یک هفته هم نمیکشه 
و تموم میشه. شوهر من با روزی ۶۰۰ تومن حقوق 
چه جوری میخواد بگیره؟ بعد میگن بچه بیارین. به 
والله اگه میدونستم آن‌قدر زندگی میخواد سخت 
بشه، بچه نمیاوردم که حتی دغدغه پوشکشون رو 
هم باید داشته باشم. طرح یسنا رو هم جمع کنید؛ 
چون هر دو ماه میریزید و الان دیگه کمک‌هزینه 

خرید پوشک هم نمیشه.
ســـام‌‌، چــرا‌ پــوشــک ‌بچه‌ ایــن‌قــدر‌ گـــرون‌ شــده‌‌‌‌‌‌؟ ■ 

انصافاً ‌قیمتش دو برابر‌ شده. ماها‌ که‌ بچه‌ کوچیک‌ 
داریم، چکار کنیم‌؟ توی همه‌ چیز‌ موندیم‌ به خدا.

چرا این‌قدر پوشک بچه رو گرون کــردن؟ چطور ■ 
میتونن این‌قدر گــرون کنن؟ بعد انتظار دارن که 
جوان‌ها بچه هم بیارن با این اوضــاع. واقعاً بچه 
نیارن، بهتره تا اینکه در به در دنبال پوشک باشن. 
کاش یکم به فکر اون‌هایی باشن که نوزاد تازه متولد 

شده دارن.
ما روبه‌روی پارک شهربانو هستیم؛ بین قاسمی ■ 

۲۹ و ۳۱ آب خیلی بد طعم شده و شــور. بــرای این 
پارک شهربانو هم سال‌ها چشم‌انتظار بودیم که 
درست بشه. خوشحال از اینکه بعد از خستگی 
کارهای منزل، یک ساعتی تــوی فضای امــن قدم 
بزنیم؛ ولی هیچ‌کس به فکر نیست و از موقعی که 

افتتاح شده، هنوز باز نیست.
ــه گــلــبــهــار از ســـه‌راه ■  ــاده مــشــهــد ب وضــعــیــت جــ

فردوسی تا گلمکان به شدت خرابه به صورتی که 
هر دو ماه مجبورم برای ماشینم هزینه جلوبندی 
بـــدم. غیر از اون هــم خیلی از تــصــادفــات در این 
محور به خاطر همین آسفالت نامناسب جاده‌ها 
اتفاق میفته. خواهش میکنم از مسئولین ذی‌ربط 

موضوع آسفالت این جاده رو پیگیری کنن.

 پاسخ سازمان اتوبوسرانی مشهد
  به گلایه مخاطب قدس 

درباره اختصاص اتوبوس یا 
مینی‌بوس به روستای »پس‌پشته« 
با سلام، به اطلاع می‌رساند با توجه به محدودیت 
ــه خدمات حمل و نقل عمومی وفــق آیین‌نامه  ارائ
حمل و نقل روستایی و اصــاح آن، مصوبه هیئت 
وزیران، ارائه هرگونه خدمت با استفاده از حمل و نقل 
عمومی توسط شهرداری در حریم و خارج از محدوده 

شهر میسر نیست.

پیام مردم
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 ۵۵ درصد پروژه‌های نهضت 
عدالت آموزشی استان تکمیل شده است

اســتــانــدار خــراســان جنوبی گفت: ۵۵ درصــد 
پروژه‌های نهضت عدالت آموزشی استان تکمیل 

شده است.
سید محمدرضا هاشمی در پنجمین روز از دهه 
مبارک فجر و در سفر به شهرستان بشرویه، در 
آیین افتتاح کانون فرهنگی آموزشی قلم‌چی، با 
اشاره به اجرای نهضت توسعه عدالت آموزشی 
ــروژه  ــزود: در ایــن نهضت، ۱۰۵ پ ــ در اســتــان اف
آموزشی در قالب ۴۳۰ کــاس درس در سطح 
استان تعریف شده که تاکنون ۵۵ درصد پروژه‌ها 
به بهره‌برداری رسیده و حداکثر تا مهر ماه سال 

آینده تکمیل خواهد شد.
وی با تأکید بر اهمیت اجـــرای ایــن طــرح ملی 
اظهار کــرد: نهضت توسعه عدالت آموزشی، 

ابتکار ارزشمند و مبارکی است که با نگاه ویژه 
رئیس‌جمهور راه‌اندازی شده و نقش مؤثری در 
ارتقای زیرساخت‌های آموزشی؛ به‌ ویژه در مناطق 

کمتر توسعه‌یافته دارد.
هاشمی بیان کــرد: همزمان با ایــام دهه مبارک 
فجر، ‌هزار و ۸۲ پروژه با اعتباری بیش از ۲۴ همت 
در استان افتتاح و یا کلنگ‌زنی می‌شود که شامل 
پروژه‌های دولتی و خصوصی بوده و بیانگر حرکت 
رو به جلو در مسیر توسعه خراسان جنوبی است.
وی در پایان، به اعتبارات سفر رئیس‌‌جمهور 
به استان اشـــاره کــرد و گفت: در جریان سفر 
رئیس‌جمهور به خراسان جنوبی، ۹۳ همت 
اعتبار برای اجرای پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای 

استان مصوب شد.

خراسان‌ جنوبی

 ۶۹ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری 
برای توانمندسازی عشایر استان

مــدیــر کــل امـــور عشایری خــراســان شمالی 
گفت: هشت طــرح عمرانی و اقتصادی با 
سرمایه‌گذاری ۶۹ هزار میلیارد ریال و با هدف 
توانمندسازی و بهبود معیشت عشایر استان 

تکمیل شده و آماده بهره‌برداری است.
میثم وحیدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: 
بــا بــهــره‌بــرداری از ایــن طــرح‌هــا ۲۸۵ خانوار 
ــان از مـــزایـــای آن بهره‌مند  عــشــایــری اســت
می‌شوند. بهسازی چشمه و ساخت مخزن 
۴۰ مترمکعبی در سامان عرفی هفت ریگ 
شهرستان بجنورد، با 4هــزار و ۷۶۹ میلیارد 

ریال اعتبار یکی از مهم‌ترین طرح‌هاست.
وی بیان کـــرد: بهسازی چشمه و ساخت 
مخزن ۴۰ مترمکعبی شهرستان سملقان، 

تکمیل مجتمع آب‌رسانی گلیل و بهسازی 
چشمه شهرستان فــاروج از دیگر طرح‌های 

قابل افتتاح در دهه فجر امسال است.
وحیدی خاطرنشان کرد: حفر چاه نیمه‌عمیق 
شهید قرایی شهرستان اسفراین با ۱۲ هزار و 
۸۷ میلیارد ریال اعتبار از دیگر طرح‌های مهم 
است که به مرحله بهره‌برداری رسیده و در 

دهه فجر افتتاح می‌شود.
وی با اشــاره به بهره‌برداری از طرح بهسازی 
چشمه و ســاخــت مــخــزن ۲۰ مترمکعبی 
شهرستان شــیــروان گفت: مرمت راه‌هــای 
شهرستان‌های اسفراین و بام و صفی‌آباد از 
دیگر طرح‌های قابل افتتاح در حوزه عشایری 

استان است.

خراسان‌ شمالی


